PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.832 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10017719 DIEGO PEREIRA DA SILVA 2003034082838 CE 49.50

10006561 JOELZIO DOS SANTOS OLIVEIRA 0891209573 BA 47.50

10044763
MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO
CARDOSO 1299336949 BA 43.00

10018869
SEMIRAMES MARIA DOS SANTOS
RODRIGUES 0941238296 BA 40.00

10022194 JOSE MIRONIDES MAURICIO DE SOUZA 3064544 PE 36.00

10003360 MARCONE BARROS DOS SANTOS 0590376446 BA 36.00

10012631 ARODI ARAUJO BENVINDO 3668515 SSPBA BA 34.50

10043747
ROSICLEIA FERREIRA DA SILVA
SIRQUEIRA 0922615071 BA 28.50

1.833 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10039096 MARIA RITA DA COSTA SOUZA 09022871-50 BA 78.00

10039237 SILVANA MORAIS CARDOSO 0816314306 BA 74.50

10003083 ANNE SIBELE RODRIGUES DE ALMEIDA 476604126 BA 66.00

10035542
ADRIANA BARBOZA EVANGELISTA
COSTA 0679233563 BA 65.00

10048159 ROBSON ALDIE DOS SANTOS 5824705 PE 64.00

10000476 ANA PAULA CAFE DOS REIS 0936587962 BA 61.50

10016512 JUDITE ALEXANDRINA DOS SANTOS 1127035347 BA 61.00

10016432 CAMILA DA COSTA 11279570 66 BA 60.50

10044666 ERNESTINA DE SOUZA SILVA 0538952660 BA 60.00

10025863 MARIA RADILENE LOPES GOMES 0851258654 BA 60.00

10004638 MINEIA FLORINDO MAMEDIO 1227654992 MA 60.00

10013235 SUELY DE SOUSA CARVALHO 1429455527 BA 60.00

10037895 CLECYDA GUALTER DE OLIVEIRA SILVA 0766410315 BA 58.00

10049597 MARIA APARECIDA BARBOSA TORRES 1333243626 PE 58.00

10005116 IOLANDA DE SOUZA CANDIDO 1374564923 BA 57.00

10010811 LEONICE GOMES BARBOZA 4394698 PE 57.00

10004761 SIMONE DE MACEDO SOUSA 0777648466 BA 56.50

10041916 MARIA CICERA PAULINO DA SILVA 1015465137 BA 56.00

10021113 REINIVALDO LINO DE OLIVEIRA 1005368244 BA 56.00

10024508 IVETE MARIA DA SILVA 1127697218 BA 54.00

10028504
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA MUNIZ DE
CARVALHO 0639738630 BA 51.50

10008980 AMANDA MUNIZ SILVA 1343917565 BA 51.00

10005813 LINDIVANE RAMOS DA SILVA 1175774219 BA 50.00

10024142 MARIA APARECIDA COSTA DOS SANTOS 0297731807 BA 49.50

10003614 LUZIANIA FAGUNDES SANTOS 1266646507 BA 49.00

10022139 GLEIDSON JOSE DOS SANTOS 1014740401 BA 47.00

10010388
MARIA ALZILENE FERREIRA FLORENCIO
COSTA 0501011706 BA 46.00

10042234 ISABEL ANGELICA DOS SANTOS JESUS 0852336179 BA 45.50

10024039 DANIELA BEZERRA DA SILVA 6247062 PE 45.00

10034440 JANIRIA MENDES DOS SANTOS 0984361987 BA 44.50

10039156 LUCIENE DE SA RIBEIRO SIQUEIRA 5025493 PE 44.50

10017146 MARIA DE FATIMA JULIA DOS SANTOS 0639712916 BA 44.50

10031720 LINICATIA RIBEIRO DA SILVA 1273956109 BA 43.50

10026458 EDNELIA NUNES DOS SANTOS 1120207207 BA 43.00

10015634 RAIMUNDA BORGRS DE ALMEIDA 1013982630 BA 42.50

10042976 FREDIANNE DA SILVA SOUZA 1336597550 BA 42.00

10036034 EUZELIA ALVES DE ARAUJO 4304664 PE 41.50

10026761 REGINALDO SILVA DE MIRANDA 0679417028 BA 41.00

10022590
JANISLEIDE SANTOS DO NASCIMENTO
TEXEIRA 0512164185 BA 40.50

10033802 ARLETE ALVES FERREIRA 0753844265 BA 40.00

10051015 JOSLANA ROSA DA SILVA 5769101 BA 40.00

10047239 TATIANE DA SILVA COSTA 1375903934 BA 40.00

10043065 MARIA JOSE FERREIRA DE ASSUNÇAO 2331558 BA 39.00

10015636 MARIA SAYONARA DA SILVA 5091649 PE 39.00

10026467 PATRICIA HAMBER CARVALHO SANTOS 1355004608 BA 37.50

10002790 SUMAIA DA CRUZ MARTINS 0567547957 BA 35.00

10054713 EVANIA PALHA RIBEIRO DANGELA 0646236962 BA 34.50

10021719 FABIANA GUIMARAES VIEIRA DA SILVA 1193728940 BA 34.00

10036025 ANDREIA DOS SANTOS REIS 0835805220 BA 32.50

10022582
MARGARIDA RIBEIRO DOS SANTOS
SILVA 1318701490 BA 31.50

10031674
PATRICIA HELENA GONÇALVES LIMA
DOS REIS 06517668-50 BA 30.00

10020750 MAICON CAJUHI LEITE 1199619973 BA 29.00

10046896 EUDES SILVA FERREIRA 0405164157 BA 27.00

10042721 ADARCI DA SILVA BARBOSA 1906475 PE 26.00

10042891 SACIA NUNES BARBOZA 0985682302 BA 25.50

1.834 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035315 ADRIANA DE SA SANTOS 1127600745 BA 49.00

10007348
DOMETILLA SOUSA DE OLIVEIRA
MENDONÇA 5865572 BA 48.50

10024609 GILSON JOSE DA SILVA 1146068204 BA 48.50

10028070 DJINANE SILVA OLIVEIRA 8320915 PE 47.50

10017726 ELIENE ROMAO FREIRE 2756599 PE 47.50

10015119 ANCELMO DE SOUZA BALDUINO 1175673889 BA 43.50

10045008 CICERO JOAQUIM DA SILVA NETO 09016576 46 BA 43.50

10026455 AIRA QUESIA DA SILVA GAMA 1146320655 BA 36.00

1.835 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10024162 MARIA DA PAZ NUNES DE AMORIM 1395245762 BA 55.50

10026258 ALIPIO RIBEIRO LOPES 0898750601 BA 51.50

10043645 ITALO AGUIAR DE SIQUEIRA 1333524803 BA 51.00

10027629 SIMONE ALVES PEREIRA 1324896353 BA 46.00

10001259 VALMIR ANDRE TORRES 5690437 PE 42.50

10003955 VALDEMIR FERRAZ DA COSTA 09859260 23 BA 41.50

10013989 GRACIOZA GOMES SANTOS 1122972695 BA 37.50

10030902
NARA CRISTIANE ALMEIDA CAMPOS
FONSECA 5769264 BA 35.00

10038963 MARLUCIA DE ARAUJO PEREIRA 1214837204 BA 32.00

10036060 NAIRLENE RODRIGUES DE AMORIM 0815958919 BA 31.50

10009606 PAULENILTON OLIVEIRA ALMEIDA 5350986 PE 27.50

10034339
RONDINELLY ZIFIRINO DA COSTA DE
SOUZA 1443949604 BA 26.00

10021482 GLEIDSON BRAGA RIBEIRO 0986106356 BA 24.50

10013610 DOMINGOS JOAO DOS SANTOS 0816313830 BA 23.00

10038620 FABIO DE OLIVEIRA BATISTA 1172282226 BA 21.50

1.836 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037817 ROBSON FERREIRA ALVES 0794807720 BA 63.00

10019698 MAICON MURILO MACHADO RIBEIRO 1204467404 BA 54.00

10008250 MARIA ERIVANIA GOMES DA SILVA 0986580180 BA 52.50

10036265 LUZINETE ERMOGENIA DO BONFIM 3252601 PE 52.00

10049239 JUCYANNA VIEIRA CASTRO 0807842320 BA 51.50

10005250 FABRINE SILVA DOS SANTOS 1171309821 BA 50.50

10045211 HELISANDRA DOS REIS SANTOS 0986340979 BA 50.50

10026873 ORLANDO RODRIGUES MARTINS 522493521 BA 49.50

10009674 JORGE NEVES RODRIGUES 0795583486 BA 49.00

10004661
FRANCISCO DAS CHAGAS COELHO
RODRIGUES 6673199 PE 48.00

10015856 GEOMAR MARQUES VARGAS 00169542548 BA 48.00

10005548 JOSE CARLOS DOS SANTOS FILHO 0993014402 BA 46.00

10003179 HENRIQUE JURUNA SILVA SANTOS 1126726982 BA 45.00

10037532 AILTON FERREIRA DOS SANTOS 0689537042 BA 43.00

10030771
ROMULO CESAR DE ARAUJO
GONÇALVES 0909676666 BA 42.50

10031292 LECIANE LIMA DE FARIAS OLIVEIRA 0891773630 BA 41.00

10015500 LIDIANE RIBEIRO FRANÇA DE OLIVEIRA 0742359077 BA 40.50

10043044 MARIA AUTENIRIA ALMEIDA 0986119920 BA 40.50

10047201 JOSEFA JUCILEIDE RAMALHO MOURA 2937402 PE 38.50

10042536 PATRICIA OLIVEIRA ALMEIDA 07318539 62 BA 38.00

10043390 RITA DE CASCIA DE LIMA XAVIER 1279576502 BA 37.50

10004367
REASILVIA MARIA NUNES DE ALMEIDA
CUSTODIO AFONSO DOS REIS 576964549 BA 36.00

10028685 FABIOLA BARBOSA DA SILVA 0779479670 BA 33.00

10043798 MARIA MARILENE BASTOS 0745574750 BA 33.00

10042413 ANTONIA NESTIMAR DE AQUINO LOPES 1119011035 BA 32.00

10049269 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 5051842 PE 32.00

10014245 FRANCISCA MARIA DOS SANTOS 0665705301 BA 30.00

10014220 JOAO PEDRO DOS SANTOS FILHO 0886667003 BA 30.00

1.837 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10039364 DHIOGO REZENDE GOMES 6334563 PE 63.00

10012218 AMANDA SOUZA BISPO DOS SANTOS 1285266021 BA 48.00

10008396 ROGERIO NUNES DE OLIVEIRA 7045209 PE 47.00

10050893 LENALDO FRANCISCO DA SILVA 3615656 PE 46.00

10009900 NELSON JUVENAL DA SILVA 1367514150 BA 46.00

10027324 ANGLA PEREIRA DOS SANTOS 1256522325 BA 44.50

10009411 CHARLES ALEXANDRE DE JESUS SILVA 0843760400 BA 43.00

10018840 MACIEL DE OLIVEIRA ROCHA 12283443 MG 42.50

10041024 ELIANA EVANGELISTA DOS SANTOS 0930178122 BA 41.50

10046885 GERALDO CABRAL DA SILVA 1313224 BA 40.00

10031639 JEORGE RIBEIRO DA SILVA 1273955129 BA 40.00

10017918 LUANA RIBEIRO DE CARVALHO 135309111 BA 40.00

10008989 LUCICLEIDE ANA DA SILVA 6494475 BA 39.50

10016847 JAMSON SANTOS SILVA 13040507-85 BA 39.00

10016376 AMELIA CASSIA SOUZA DE AZEVEDO 6404303 BA 38.50

10018660 UENDEL DE OLIVEIRA SANTOS 1156631505 BA 38.50

10000298 FABIANA DOS SANTOS TORRES 1119637961 BA 37.00

10010456 JULIANA KIVIA DIAS ALVES 1273622740 BA 35.50

10035721 MIRIAN CARNEIRO DE SOUZA 3048736 BA 34.50

10026523 POLIANE DA SILVA SANTOS 601645731 BA 34.50

10021952 LUCIA DUARTE DA CONCEIÇAO 0830665862 BA 34.00

10032520 VIVIANE DE SOUZA 0953307808 BA 33.50

10012931
FERNANDO SERGIO CARDOSO
SAMPAIO 669045 PI 31.50

10025053 VALDELICE ALMEIDA 0529583615 BA 31.50

10034252 DULSINALVA ALMEIDA BARBOSA 1133001904 BA 26.00

10010681
FRANCISCA NEIDE ALVES GRANGEIRO
SILVA 0730804461 BA 26.00

10046752 MARIA MAGALY DA SILVA CASTRO 0397356056 BA 26.00

10034118 VALERIA BONFIM DA ROCHA 1374370991 BA 26.00

10027775 DISNEGLANDIA CARNEIRO DOS SANTOS 5474360 BA 25.50

10044947 GEISA PATRICIA SOBRAL RIBEIRO 1127609610 BA 24.50

10031514 MARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS 0708451403 BA 23.00

10021772 FABIANA FERNANDES DA ROCHA SILVA 0709875568 BA 21.50

1.838 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10053392 MAIKE MAGNO NUNES BARBOSA 1151944793 BA 45.50

1.839 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10054411 SANDRA MARIA ALVES 1823760 PE 30.00

1.840 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10017937 PRISSILA DE CASTRO PAES 0986120260 BA 56.50

10038320 MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 4570932 BA 53.00

10052433 NEILSA DA SILVA 5269877 PE 52.00

10004029 DANIANE DA ROCHA SILVA OLIVEIRA 1123481300 BA 51.50

10042908 ANTONIO JAHILTON FAMA AVELINO 5448381 BA 48.00

10054123 OSVALDO LOPES RIBEIRO JUNIOR 2702926 BA 48.00

10021318 ALTEMAR SERGIO ALVES DA SILVA 2963772 PE 46.50

10035262 ELIENE FERREIRA DA SILVA 4866283 PE 46.50

10042971 CRISTIANE ALMEIDA ARAGAO 0975314300 BA 45.50

10007457
GILMAR APARECIDO VIANA DO
NASCIMENTO 0902384945 BA 45.00

10005236
FRANCISCO DAS CHAGAS MACEDO
VIEIRA 287192989 BA 43.50

10025957 GIRLEILA CARVALHO DOS SANTOS 1201041210 BA 43.00

10018112 KELIANE CARVALHODA SILVA 1362578606 BA 43.00

10011147 MANOEL ANTONIO DE SOUZA FILHO 0714757969 BA 42.00

10043523 ELVIS CASTRO REIS 0969361009 BA 41.50

10043628
ANA LUCIA DE BARROS FERREIRA
MACEDO 0728076799 BA 37.50

10007316 REGINA LUCIA ALVES DE SOUZA SILVA 02583017 16 BA 37.50

10043461 ANA PAULA RODRIGUES DE AMORIM 0815959567 BA 33.00

10005671 BARTIRA CABRAL DA GAMA 0986251011 BA 32.50

10050943
JOAQUIM RODRIGUES DE AMORIM
FILHO 12707441-43 BA 31.50

1.841 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10008291 FRANCO MARCELO NUNES DA SILVA 975299581 BA 52.00

(...)